71i/rnic,~
Camara Municipal de Ibitinga

MOÇÃO DE APLAUSO

(/)~

7Yzetaznalo 	IIIIIIUII 111111IIIIII  III
Protocolo Geral n° 1955/2019

Data: 06/05/2019 Horário: 16:11
Legislativo - MOC 276/2019

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São
Paulo Marco Vinholi, por ter sido eleito Presidente do Diretório Estadual do PSDB-SP (Partido
da Social Democracia Brasileira), no último dia 05 de maio de 2019.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Marco Antonio Scarasati Vinholi — Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado
de São Paulo e Presidente do Diretório Estadual PSDB-SP

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto

no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de

Aplausos ao Secretário de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo Marco Vinholi. por ter

sido eleito Presidente do Diretório Estadual do PSDB-SP, no último dia 05 de maio de 2019.

O secretário de Desenvolvimento Regional, Marco Vinholi, foi eleito no dia 05 de maio

Presidente do Diretório Estadual do PSDB-SP. Ele foi aclamado juntamente com os demais nomes que

compõem a nova Executiva Estadual durante Convenção realizada na Assembleia Legislativa de São

Paulo. Cerca de 3 mil pessoas passaram pela Assembleia durante todo o dia e, até às 13h30, 65% dos

convencionais já tinham votados.

Marco é um homem batalhador e merecedor desta homenagem, pois sempre está em

busca de melhorias e seu objetivo é se preparar estrategicamente para as eleições municipais de 2020.

Assim sendo, solicito que cópia desta Moção de Aplauso seja encaminhada ao estimado

Marco Vinholi, pela competência, dedicação e profissionaligrno por t do o que faz.

Sala das Sessões -Dejanir Storniólo , em 06 d- aio de 2019.

MATHEUS CGR ZEIRO
Vereade— PSDB

A Sua Excelência o Se hor
JOSÉ APARECIDO A ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n'2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

01110111

&Ia

	Page 1